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Syntetyczny mózg na chipie od IBM

Wykorzystując zupełnie nową architekturę firma IBM stworzyła procesor zbudowany
podobnie do ludzkiego mózgu. Wyposażony jest w 256 milionów synaps łączących milion
neuronów. Mechanizm ten jest bardzo wydajny pod kątem energetycznym, dzięki czemu
chip jest w stanie osiągnąć 46 miliardów Synaptic Operations Per Second (SOPS) na wat.
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Klasyczne superwydajne obecnie komputery skonstruowane są zgodnie z architekturą Von
Neumanna. Osiągają one wyniki blisko 4,5 mld FLOPS, czyli operacji zmiennoprzecinkowych
w sekund ę, co sprawia, że chip IBM jest dziesięciokrotnie wydajniejszy energetycznie, choć nie
można ich porównywać w ten sposób.
Obecnie wykorzystywane komputery są zbudowane wykorzystując architekturę Von Neumanna co
oznacza, że posiadają niezależne jednostki do przetwarzania i przechowywania danych, które są
połączone szyną przez którą następuje wymiana danych. Wspomniana szyna często jest przyczyną
spowolnienia obliczeń, dlatego stosowana przez IBM najnowocześniejsza architektura TrueNorth
przetwarza i przechowuje dane w bardziej rozproszony sposób.

Wzorując się na ludzkim mózgu odtworzono jego kawałek poprzez połączenie 4096 rdzeni
neurosynaptycznych. Każdy z nich zawiera 256 neuronów, a całościowo posiada 5,4 mld
tranzystorów oraz 428 mln bitów pamięci. Układy można ze sobą dobrowolnie łączyć tworząc w ten
sposób coraz większe i potężniejsze rozwiązania.

Procesory neurosynaptyczne typu TrueNorth są rozwiązaniami hybrydowymi i na razie nie uda im się
zagrozić klasycznym procesorom, ale przydatne będą do innych rozwiązań, ponieważ mimo
wolniejszego radzenia sobie z typowymi obliczeniami, z dużo większą łatwością rozwiązują
nietypowe zadania niż dzisiejsze komputery. Mowa tutaj na przykład o rozpoznawaniu wzorów, czy
różnych obiektów. TrueNorth posiada wyjątkową łatwość identyfikowania ludzi, rowerzystów,
samochodów czy motocyklistów na żywo, podczas przekazu wideo. Dlatego może on znaleźć szerokie
zastosowanie przy produkcji inteligentnych pojazdów czy też przy tworzeniu nowoczesnych okularów
przywracających częściowo wzrok niewidomym.

Nowa technologia nawet jeśli nie będzie w stanie zastąpić aktualnie używanych superszybkich
procesorów na pewno przyczyni się do rozszerzenia  możliwości klasycznych komputerów.

Źródło: Popular Mechanics
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.

 
26-03-2025

W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.

 
26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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